



Kollektenkasse Details Jahresabschluss 2017

VERGABUNGEN

Kontoblatt

Ref. Kirchgemeinde Tenniken-Zunzgen

Buchungsjahr 2017

08.04.2018 19:59:09

37100 HEKS Zielsumme

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
K-6	27.03.2017	Brot für alle HEKS Landesprogramm Senegal	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	1'843.70		1'843.70
	31.12.2017	Abschluss Erfolgsrechnung	9200	Jahresgewinn oder Jahresverlust		1'843.70	0.00
Totalsumme Bewegungen					1'843.70	1'843.70	0.00

37200 Kantonale Kollekten

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
K-1	13.01.2017	Ueberweisung 1. Kantonalkollekte 8.1. HEKS	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	274.00		274.00
K-4	21.02.2017	Ueberweisung 2. Kantonalkollekte, Bossey (+Geld aus 2016)	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	247.00		521.00
K-7	19.04.2017	4. Kantonalkollekte Jugendarbeit 2.+9.4. Konfirmationen	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	830.20		1'351.20
K-7	19.04.2017	5. Kantonalkollekte Protestantische Solidarität Ostern 16.4.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	470.20		1'821.40
K-12	06.07.2017	Ueberweisung 7. Kantonalkollekte	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	180.00		2'001.40
K-17	20.09.2017	8. Kantonalkollekte vom 20.8.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	148.00		2'149.40
K-17	20.09.2017	9. Kantonalkirche Ueberweisung	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	182.00		2'331.40
K-19	30.10.2017	10. Kantonalkollekte Reformation	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	75.00		2'406.40
K-21	30.11.2017	11. Kantonalkollekte Ueberweisung	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	226.00		2'632.40
K-21	30.11.2017	12. Kantonalkollekte Ueberweisung	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	48.00		2'680.40
K-22	08.12.2017	Evang.-ref. Kirche BL 13. Kantonalkollekte 3.12.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	110.20		2'790.60
	31.12.2017	Abschluss Erfolgsrechnung	9200	Jahresgewinn oder Jahresverlust		2'790.60	0.00
Totalsumme Bewegungen					2'790.60	2'790.60	0.00



37300 Eigene Kollekten

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
698	01.11.2017	KG Tenniken-Zunzgen / Kollekte Predigt Ueli z.G. IBBO	1010	Hauptkonto PC-40-573710-1		365.85	-365.85
K-17	21.09.2017	Ueberweisung von Paellaessen an Jugendsozialwerk Blaues Kreuz	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	1'700.00		1'334.15
K-21	30.11.2017	Ueberweisung Benefizkonzert z.G. Madagaskar	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	560.00		1'894.15
K-22	04.12.2017	Blaues Kreuz 12.11.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	483.00		2'377.15
K-22	04.12.2017	Stiftung für krebskranke Kinder 10.11. Kerzenziehen Tenniken	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	170.00		2'547.15
K-22	04.12.2017	Sternentaler 26.11.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	301.00		2'848.15
K-22	04.12.2017	Mission 21 Erntedank 22.10	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	571.40		3'419.55
K-22	04.12.2017	Insieme Wandergruppe Edelweiss	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	161.00		3'580.55
K-22	04.12.2017	Insieme Wandergruppe Edelweiss Aufrundung auf 500	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	339.00		3'919.55
K-22	04.12.2017	Verein Mission am Nil 27.8.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	248.00		4'167.55
K-22	04.12.2017	Birmann-Stiftung 11.6 Vatertag	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	101.20		4'268.75
K-22	04.12.2017	Mission Aviation Fellowship 25.6. Brunnentaufen Te	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	182.00		4'450.75
K-22	04.12.2017	Waldenserkomitee Schweiz 4.6. Pfingsten	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	274.00		4'724.75
K-22	04.12.2017	Blaues Kreuz Kinderwer BL 7.5.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	171.10		4'895.85
K-22	04.12.2017	Verein Gassenküche Basel 23.4.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	103.00		4'998.85
K-22	04.12.2017	Gehörlosen-Fürsorgeverein Basel 26.3.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	120.00		5'118.85
K-22	04.12.2017	Birmann-Stiftung 19.2.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	191.00		5'309.85
K-22	04.12.2017	Deutschkurse Zunzgen 12.2.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	370.00		5'679.85
K-22	04.12.2017	Sophie Blocher-Haus 29.10	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	81.00		5'760.85
K-22	04.12.2017	FFFS (Deutschkurs) Matthias Plattner 16.7. ökum. Sissach	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	75.80		5'836.65
K-22	04.12.2017	Welle-Verein für Menschenrecht 2.7. Centro	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	117.70		5'954.35
K-22	04.12.2017	The Gideons Internat. 21.5. Abend	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	28.00		5'982.35
K-22	04.12.2017	Stiftun Mosaik 15.1.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	237.50		6'219.85
K-22	04.12.2017	HEKS BL z.G. Gova e Gala 5.1. Sternsinger	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	1'333.00		7'552.85
K-22	04.12.2017	Verein Tele-Hilfe Basel 1.1.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	221.00		7'773.85
	31.12.2017	Abschluss Erfolgsrechnung	9200	Jahresgewinn oder Jahresverlust		7'773.85	0.00
Totalsumme Bewegungen					8'139.70	8'139.70	0.00



37400 Kollekten aus Trauungen und Abdankungen

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
696	30.10.2017	KG Tenniken-Zunzgen / Kollekte Beerdigung Hammer z.G. IBBO	1010	Hauptkonto PC-40-573710-1		840.00	-840.00
K-12	06.07.2017	H.Kollekte vom 16.6. an Chance for Children	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	440.00		-400.00
K-17	21.09.2017	Kollekte Abdankung H.Wiesner z.G. Cystische Fibrose	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	1'554.00		1'154.00
K-17	21.09.2017	Trauungskollekte 24.6. für Deutschkurse für Asylsuchende	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	103.50		1'257.50
K-19	30.10.2017	Kollekte Hammer z.G. Madagaskar Ueberweisung	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	840.00		2'097.50
K-22	04.12.2017	Stermentaler Abdankung Lanz 6.11.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	825.00		2'922.50
K-22	04.12.2017	Schweizer Berghilfe Abdankung Oberer 22.9.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	988.00		3'910.50
K-22	04.12.2017	Schweizer Berghilfe Abdankung Friedli 22.5.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	885.10		4'795.60
K-22	04.12.2017	Schweizer Berghilfe Abdankung Aregger 27.1.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	337.00		5'132.60
K-22	04.12.2017	Schweiz. Multiple Sklerose z.G. Kindercamp Trauung 13.5.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	847.00		5'979.60
K-23	18.12.2017	Kunstverlag Au, Hand- und Fussmaler Abdankung Klemencic 26.10.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	264.00		6'243.60
	31.12.2017	Abschluss Erfolgsrechnung	9200	Jahresgewinn oder Jahresverlust		6'243.60	0.00
Totalsumme Bewegungen					7'083.60	7'083.60	0.00



KOLLEKTENEINNAHMEN

47100 HEKS Zielsumme

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
K-6	23.03.2017	26.03. Brot für alle, HEKS Landesprogramm Senegal	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		1'843.70	1'843.70
	31.12.2017	Abschluss Erfolgsrechnung	9200	Jahresgewinn oder Jahresverlust	1'843.70		0.00
Totalsumme Bewegungen					1'843.70	1'843.70	0.00

47200 Kantonale Kollekten

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
K-1	11.01.2017	Kantonalkollekte 1 vom 8.1. HEKS	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		274.00	274.00
K-3	08.02.2017	2. Kantonalkollekte Bossey	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		46.60	320.60
K-7	19.04.2017	2.+9.4. Konf 4. Kantonalkollekte	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		830.20	1'150.80
K-7	20.04.2017	16.4. Ostern 5. Kantonalkollekte Prot. Solidarität	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		470.20	1'621.00
K-11	21.06.2017	18.6. Te Flüchtlingssonntag: 7. Kantonalkollekte HEKS-Komitee BL	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		180.00	1'801.00
K-15	28.08.2017	20.8. Brunnentaufe 8. Kantonalkollekte	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		148.00	1'949.00
K-16	12.09.2017	3.9. Zu 9. Kantonalkollekte (mit D/E) HEKS BL	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		182.00	2'131.00
K-17	27.09.2017	10. Kantonalkollekte 24.9. Projekt Reformation GE	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		75.00	2'206.00
K-21	16.11.2017	11. Kantonalkollekte mit D/E 12.statt 5.	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		226.00	2'432.00
K-21	23.11.2017	19.11. Zu abends12. Kantonalkollekte (Blaues Kreuz)	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		48.00	2'480.00
K-22	07.12.2017	13. Kantonalkollekte 3.12.Te	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		110.20	2'590.20
K-25	29.12.2017	Kantonalkollekte 25.12. (Tele-Hilfe)	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		245.50	2'835.70
	31.12.2017	Abschluss Erfolgsrechnung	9200	Jahresgewinn oder Jahresverlust	2'835.70		0.00
Totalsumme Bewegungen					2'835.70	2'835.70	0.00



47300 Eigene Kollekten

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo	
K-1	09.01.2017	1.1. Zu Telehilfe	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	221.00	221.00	
K-2	16.01.2017	Sternsingergeld 5.1. z.G. Gova e Gala	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	1'333.00	1'554.00	
K-2	20.01.2017	Kollekte 15.1. Stiftung Mosaik, Pratteln	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	237.50	1'791.50	
K-3	01.02.2017	22.1 Te Spendkasse	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	40.50	1'832.00	
K-3	15.02.2017	12.2. für Deutschkurse Zunzgen	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	370.00	2'202.00	
K-4	22.02.2017	19.2. Zu Birmannstiftung	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	191.00	2'393.00	
K-5	08.03.2017	5.3. Zu Spendkasse	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	93.30	2'486.30	
K-6	29.03.2017	26.3. Te Gehörlosen-Fürsorgeverein der Region Basel	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	120.00	2'606.30	
K-7	20.04.2017	14.4. Karfreitag Spendkasse	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	186.00	2'792.30	
K-8	04.05.2017	23.4. Te Gassenküche	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	103.00	2'895.30	
K-8	11.05.2017	7.5. Zu Kinder- und Jugendwerk Blaues Kreuz	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	171.10	3'066.40	
K-9	18.05.2017	13.5. Pella-Essen z.G. Jugendwerk Blaues Kreuz	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	1'700.00	4'766.40	
K-9	30.05.2017	21.5. Te Abend Gideons Int. Gruppe Liestal	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	28.00	4'794.40	
K-9	31.05.2017	28.5. Zu Spendenkasse	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	56.00	4'850.40	
K-10	09.06.2017	4.6. Te Pfingsten Waldenser	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	274.00	5'124.40	
K-11	19.06.2017	11.6. Te Vatertag Birmannstiftung (mit D/E+Kath.)	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	101.20	5'225.60	
K-11	28.06.2017	25.6. Te Brunnentaufen: MAF Missionsflugdienst	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	182.00	5'407.60	
K-12	06.07.2017	2.7. (Centro): z.G. WELLE	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	117.70	5'525.30	
K-13	20.07.2017	16.7. Te ökum. mit Tanner z.G. Deutschkurse bzw. FFFS!!!	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	75.80	5'601.10	
K-14	11.08.2017	27.8. Te Spendkass	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	140.00	5'741.10	
K-15	31.08.2017	27.8. Te Mission am Nil	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	248.00	5'989.10	
K-16	13.09.2017	10.9. Te Spendkasse	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	13.60	6'002.70	
K-17	27.09.2017	17.9. Zu Wandergruppe Edelweiss	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	161.00	6'163.70	
K-19	20.10.2017	1.+15.10. Spendkasse	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	85.90	6'249.60	
K-19	25.10.2017	22.10. Erntedankgodi mit D/E z.G. mission 21	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	571.40	6'821.00	
K-20	13.11.2017	29.10. Te Abend z.G. Sophie Blocher-Haus	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	81.00	6'902.00	
K-21	21.11.2017	12.11. Zu Kaffee und Kuchen z.G. Kinder- und Jugendwerk Blaues Kreuz	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	483.00	7'385.00	
B-714	21.11.2017	10.11. Kerzenziehen Abendverkauf Te z.G. krebskranke Kinder	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	170.00	7'555.00	
K-21	23.11.2017	18.11. Te Benefizkonzert z.G. Minos Projekt Madagaskar	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	560.00	8'115.00	
K-21	30.11.2017	26.11. Te Sternentaler	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	301.00	8'416.00	
K-23	14.12.2017	Kollekte 10.12. Welle	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0	442.00	8'858.00	
	31.12.2017	Abschluss Erfolgsrechnung	9200	Jahresgewinn oder Jahresverlust	8'858.00	0.00	
Totalsumme Bewegungen					8'858.00	8'858.00	0.00



47400 Kollekten aus Trauungen und Abdankungen

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
K-3	01.02.2017	Abdankung T 27.1. Lotti Aregger z.G. Berghilfe	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		337.00	337.00
K-4	28.02.2017	Abdankung 24.2. Peter Buser z.G. Spendkasse	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		575.70	912.70
K-9	23.05.2017	Trauung 13.5. Stefan Schwander/Eleonor Fiechter z.G. MS Kindercamp	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		847.00	1'759.70
K-9	30.05.2017	22.5. Abdankung Frau M.Friedli z.G. Schweiz. Berghilfe	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		885.10	2'644.80
K-11	22.06.2017	16.6. Te Trauung Mensah z.G. Street Children Ghana	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		440.00	3'084.80
K-12	03.07.2017	27.6. Beerdigung Lina Bieri z.G. Spendkass	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		401.00	3'485.80
K-16	12.09.2017	Abdankung 1.9. Heidi Wiesner z.G. CH Ges. für Cystische Fibrose	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		1'554.00	5'039.80
K-16	13.09.2017	9.9. Hochzeit B+S Roth z.G. Madagaskar	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		236.10	5'275.90
K-17	22.09.2017	24.6. Trauung Roth/Gomez z.G. Deutschkurse für Asylsuchende	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		103.50	5'379.40
K-17	27.09.2017	22.9. Abdankung Ernst Oberer z.G. Schweiz. Berghilfe	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		988.00	6'367.40
K-18	03.10.2017	28.9. Abdankung Liselotte Hammer z.G. Madagaskar	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		840.00	7'207.40
K-20	13.11.2017	26.10. Abdankung Frau Klemencic z.G. Mund- und Fussmaler	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		264.00	7'471.40
K-20	13.11.2017	6.11. Abdankung Frau K.Lanz z.G. Sternentaler	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		825.00	8'296.40
K-24	21.12.2017	Abdankung Furter 18.12. z.G. Stiftung Theodora	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		573.30	8'869.70
	31.12.2017	Abschluss Erfolgsrechnung	9200	Jahresgewinn oder Jahresverlust	8'869.70		0.00
Totalsumme Bewegungen					8'869.70	8'869.70	0.00

47500 Andere Kollekten

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
K-3	01.02.2017	29.1. T offene Tür, christlicher Verein für Lebenshilf, Riehen	1011	Kollektenkasse PC-40-35580-0		30.00	30.00
	31.12.2017	Abschluss Erfolgsrechnung	9200	Jahresgewinn oder Jahresverlust	30.00		0.00
Totalsumme Bewegungen					30.00	30.00	0.00